РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ   МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ ПРОТАСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 февраля 2013 года.

 д. Протасово

	№ 1

«О мерах по защите населенных пунктов

и объектов жизнеобеспечения в период

весеннего паводка и ледохода 2013 года»

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения безопасности населения, материальных ценностей, мостов, дорог, гидротехнических сооружений, а также бесперебойной работы транспорта, связи, подачи электроэнергии в период весеннего паводка

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб для организации работ по подготовке к паводку и ликвидации возможных его последствий на территории Протасовского сельского поселения в следующем составе:

· Перловский В.А. – глава администрации Протасовского сельского поселения, начальник штаба;
· Изотова Т.П. –заместитель главы администрации сельского поселения;
· Демкина С.А. – директор Протасовского СКЦ;

· Сретенский С.Ю. – директор Протасовской средней общеобразовательной школы;

· Мустафаев Г.И. - заведующий Протасовской амбулаторией;

· Изотов С.В. – генеральный директор ООО «Протасово»;

· Овсянников В.С. – директор ООО «Добрая Вода»;

· Колесников С.Н. – управляющий отделением Протасово «Агрофирмы «Мценская»;

· Кузин А.Н. – участковый уполномоченный;

· Волчков А.И. – депутат сельского Совета.

2. Утвердить План мероприятий по защите, возможной эвакуации и размещению людей, материальных ценностей, сельскохозяйственных объектов в период весеннего паводка и ликвидации его возможных последствий  (согласно приложению).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций провести комплекс превентивных мероприятий, направленных на защиту зданий, сооружений, объектов хозяйственно-питьевого водоснабжения, инженерных сетей от паводковых вод; создать необходимый резерв материальных и финансовых средств.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                              В.А. Перловский

Приложение

к Постановлению главы администрации

Протасовского сельского поселения № 1 от 01.02.2013 года.
ПЛАН

мероприятий по защите, возможной эвакуации и размещению людей, материальных ценностей, сельскохозяйственных объектов в период весеннего паводка и ликвидации его возможных последствий

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки
	Отметка об исполнении

	1
	Определение возможных зон затопления, разработка плана эвакуации населения, попадающего в зоны затопления и его размещения. Определение необходимого количества транспортных средств для проведения эвакомероприятий.
	Глава администрации с/п, руководители предприятий
	до 28.02.13.

	2
	Уточнение плана предупреждения и ликвидации ЧС в период весеннего половодья на территории Протасовского с/п
	Глава администрации с/п
	до 28.02.13.

	3
	Доведение до населения, попадающего в зоны подтопления сигналов оповещения и памяток с порядком действия при угрозе и в ходе подтопления
	Заместитель главы администрации с/п
	до 28.02.13.

	4
	Организация учета хронических больных, инвалидов, беременных женщин, проживающих в зонах возможного затопления и обеспечение их госпитализации до наступления паводка. Создание в медицинских учреждениях необходимого запаса медицинских средств.
	Заведующий амбулаторией, заведующие ФАП
	до 28.02.13.

	5
	Обеспечение безаварийной работы систем водоснабжения и водоотведения
	Генеральный директор ООО  «Протасово»
	В период подготовки и прохождения паводка

	6
	Проведение мероприятий по предупреждению загрязнения водозаборов и попадания паводковых и талых вод в систему водоснабжения и отдельные колодцы
	Генеральный директор ООО  «Протасово»
	В период подготовки и прохождения паводка

	7
	Принятие мер по обвалованию площадок и объектов, являющихся источниками загрязнения (свалок, складов удобрений, ядохимикатов, ГСМ, автозаправочных станций)
	Генеральный директор ООО  «Протасово», руководители предприятий
	до 03.03.13.

	8
	Проведение с учащимися школы занятий по правилам поведения и мерам безопасности в период весеннего половодья
	Директор школы
	до 01.03.13.

	9
	Обеспечение круглосуточного патрулирования с целью недопущения пропуска людей к воде. Организация охраны жилых домов, объектов,  личного и государственного имущества в зонах подтопления
	Участковый уполномоченный, руководители предприятий
	В период прохождения паводка

	10
	Организация круглосуточного дежурства членов штаба
	Члены штаба
	В период прохождения паводка

	11
	Подготовка аварийных бригад, сил и средств, выделяемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	Глава администрации с/п, руководители предприятий
	до 03.03.13.

	12
	Подготовка мостов, пешеходных переходов к пропуску паводковых вод. Перекрытие в период весеннего половодья движения по затопляемым мостам, организация объездов, переправ.
	Глава администрации с/п, руководители предприятий, участковый
	В период подготовки и прохождения паводка

	13
	Осуществление контроля за прохождением весеннего паводка и принятие необходимых мер по ликвидации последствий подтоплений населенных пунктов поселения
	Глава администрации с/п
	В период прохождения паводка

	14
	Оформление заявок на финансирование мероприятий по подготовке к паводку и обеспечение населения, попадающего в зоны затопления товарами первой необходимости
	Заместитель главы администрации с/п
	до 29.02.12.